PROJETO DE LEI Nº 020/2020
DE 08 DE JUNHO DE 2020

“Altera o art. 2º da Lei Municipal nº 014/2020, de 14 de

maio de 2020."

ADEMAR ADRIANO DE OLIVEIRA, Prefeito do

Município de Planalto, Estado de São Paulo, no uso das

atribuições conferidas pelos artigos 4º, I, da Lei

Orgânica do Município e dos artigos 30, I, da

Constituição da República Federativa do Brasil.

   Faz saber que a Câmara Municipal APROVOU e

ele SANCIONA e PROMULGA a seguinte lei:

   Art. 1º- O art. 2º da Lei Municipal nº 14/2020,

passa a ter a seguinte redação:

Art. 2º - A creche Municipal Sementinha da Vida

passa a denominar Creche Municipal “PROF. JOSÉ

MARCOS DE PAULA”, prédio construído e

localizado na Rua José do Patrocínio nº 1109

Centro, na cidade de Planalto.

        Art. 2º - Fica o Executivo Municipal autorizado a

providenciar a placa de denominação e a solenidade de

inauguração e despesas necessárias a ser suportado pelo

Tesouro Municipal.

    AArrtt..  33ºº  --  FFiiccaamm  mmaannttiiddooss  ooss  ddeemmaaiiss  tteerrmmooss  ddaa  LLeeii

MMuunniicciippaall  nnºº  002266//22000099,,  LLeeii  003366//22001177  ee  001144//22002200..

   Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

  Art. 5º - As despesas com a execução desta Lei

correrão por conta de dotações orçamentárias próprias,

suplementadas se necessário.

   Planalto (SP), 08 de junho de 2020.

 AAddeemmaarr  AAddrriiaannoo  ddee  OOlliivveeiirraa
PPrreeffeeiittoo  MMuunniicciippaall

  JJUUSSTTIIFFIICCAATTIIVVAA  RREEFF..  PPRROOJJEETTOO  DDEE  LLEEII  NNºº  002200//22002200

EEXXCCEELLEENNTTÍÍSSSSIIMMOOSS  SSEENNHHOORR  PPRREESSIIDDEENNTTEE  EE

DDEEMMAAIISS  VVEERREEAADDOORREESS!!

                  SSuubbmmeettoo  àà  aapprreecciiaaççããoo  ddeessttaa  ee..  CCaassaa  LLeeggiissllaattiivvaa,,  vviissaannddoo

aa  ssuuaa  aapprroovvaaççããoo,,  oo  pprreesseennttee  pprroojjeettoo  ddee  lleeii  qquuee  tteemm  ppoorr  oobbjjeettiivvoo  aauuttoorriizzaarr  oo

CChheeffee  ddoo  EExxeeccuuttiivvoo  aa  ddaarr  nnoommee  aa  pprrééddiioo  ppúúbblliiccoo,,  sseennddoo  qquuee  aa creche

Municipal Sementinha da Vida passa a denominar Creche Municipal “PROF.

JOSÉ MARCOS DE PAULA”, prédio construído e localizado na Rua José do

Patrocínio nº 1109 Centro, na cidade de Planalto, prestando o

reconhecimento ao nobre cidadão que foi Vereador, Presidente da Câmara,

Professor querido e renomado em nossa Cidade, tendo exercido durante

décadas funções importantes em nossa comunidade, além de família

tradicional e respeitada, daí a necessidade do reconhecimento.

        AAssssiimm,,  ccoomm  aa  cceerrtteezzaa  ddaa  ccoonnccoorrddâânncciiaa  ddooss  nnoobbrreess  ppaarreess

ddeessttaa  CCaassaa  ppaarraa  ssuuaa  aapprroovvaaççããoo  ddaa  pprreesseennttee,,  ssuubbmmeetteemmooss  oo  pprreesseennttee

pprroojjeettoo  ddee  lleeii  àà  eelleevvaaddaa  aapprreecciiaaççããoo  ddooss  nnoobbrreess  vveerreeaaddoorreess  qquuee  iinntteeggrraamm

eessttaa  CCaassaa  LLeeggiissllaattiivvaa..

          AApprroovveeiittaammooss  aa  ooppoorrttuunniiddaaddee  ppaarraa  rreeiitteerraarr  àà  VVoossssaass

EExxcceellêênncciiaass  pprrootteessttooss  ddee  eelleevvaaddoo  aapprreeççoo..

      AAtteenncciioossaammeennttee,,

AADDEEMMAARR  AADDRRIIAANNOO  DDEE  OOLLIIVVEEIIRRAA

PPrreeffeeiittoo  MMuunniicciippaall

AAOO  EEXXCCEELLEENNTTÍÍSSSSIIMMOO  SSEENNHHOORR

AALLEESSSSAANNDDRROO  DDEE  FFAALLCCHHII  BBOONNFFIIMM

PPRREESSIIDDEENNTTEE  DDAA  CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL

PPLLAANNAALLTTOO//SSPP